
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 июня 2024 года № 9/1 

О согласовании направления 

средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству дворовых 

территорий Южнопортового района 

в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и на основании обращения управы 

Южнопортового района от 13 июня 2024 года №ЮП-ИСХ-702/24 Совет 

депутатов муниципального округа Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий Южнопортового района в 2024 году 

(приложение).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Южнопортовый от 13 февраля 2024 года № 2/1 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового 

района на проведение мероприятий в 2024 году». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 18 июня 2024 года № 9/1 

 
 

Адресный перечень 

на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

Южнопортового района за счет средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году 

 

п/п Адрес объекта Конкретное мероприятие сумма 

1 Кожуховская 5-я ул. 22 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

Замена бортового камня 

Ремонт газона 

Устройство парковочных карманов 

Устройство резинового покрытия 

Устройство цветников 

Устройство ИДН 

11 684 727,94 

 

2 Кожуховская 5-я ул. 22 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

Замена бортового камня 

Ремонт газона 

Устройство парковочных карманов 

3 905 945,99 

 

3 Кожуховская 6-я ул. 18 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

Замена бортового камня 

Ремонт газона 

Устройство парковочных карманов 

Устройство резинового покрытия 

Устройство цветников 

Устройство ИДН 

Замена контейнерной площадки 

Ремонт детской площадки  

15 162 184,45 

4 Крутицкий Вал ул. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

Замена бортового камня 

Ремонт газона 

Устройство парковочных карманов 

Устройство резинового покрытия 

Устройство БП 

Замена контейнерной площадки 

Ремонт детских и спортивных  

площадок 

25 200 929,38 

 

5 
Машиностроения 1-я ул.,      

д. 4 к.2 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 

3 982 435,92 

 

 итого 59 936 223,68 

 

 

 


